
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
23. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.06.2023 

  

čís. 0705/RMOb-Vit/2226/23 
- 

0741/RMOb-Vit/2226/23 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.06.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0705/RMOb-Vit/2226/23 Vedení/RMOb/0102/23 Ověření zápisu z 20. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 31.05.2023 

0706/RMOb-Vit/2226/23 Vedení/RMOb/0105/23 Ověření zápisu z 21. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 14.06.2023 

0707/RMOb-Vit/2226/23 Vedení/RMOb/0106/23 Ověření zápisu z 22. mimořádné 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 

21.06.2023 

0708/RMOb-Vit/2226/23 Vedení/RMOb/0107/23 Určení ověřovatele zápisu z 23. 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 

28.06.2023 

0709/RMOb-Vit/2226/23 Vedení/RMOb/0108/23 Program 23. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 28.06.2023 

0710/RMOb-Vit/2226/23 Vedení/RMOb/0109/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z 

minulých schůzí rady 

0711/RMOb-Vit/2226/23 Vedení/RMOb/0110/23 Informativní zpráva k akci Vítkovický 

jarmark 

0712/RMOb-Vit/2226/23 FaR/RMOb/0091/23 Revokace usnesení - rozpočtové 

opatření na pronájem mobilní 

kanceláře a WC na veřejném 

pohřebišti 

0713/RMOb-Vit/2226/23 KSaHS/RMOb/0045/23 Prodej žulových desek 

0714/RMOb-Vit/2226/23 KSaHS/RMOb/0047/23 Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu - prodej dřeva kategorie B - 

měkké dřevo 

0715/RMOb-Vit/2226/23 KSaHS/RMOb/0046/23 Sdělení k Metodice modrozelené 

infrastruktury statutárního města 

Ostravy 

0716/RMOb-Vit/2226/23 KSaHS/RMOb/0048/23 Zápis z 6. jednání komise dopravy a 

životního prostředí ze dne 19.6.2023 

0717/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0265/23 Revokace usnesení, ukončení nájemní 

smlouvy a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 807/3, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

0718/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0244/23 Pronájem pozemku parc. č. 195/245 v 

k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 

(pod garáží) 

0719/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0249/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas 

s navrhovaným stavebním záměrem 

“Umístění nového sjezdu Starobní 

1088” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

0720/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0250/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas 

s navrhovaným stavebním záměrem 

“Umístění nových sjezdů - Přerušená 

1077” 

0721/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0251/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas 

s navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene - 

služebnosti 

„FIS_FTTH_CZ_3013_70801_0142_

Ostrava_Vítkovice_2“ 

0722/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0261/23 Souhlas s vybudováním oplocení a 

branky na parc. č. 195/1,k. ú. 

Vítkovice, Obec Ostrava 

0723/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0266/23 Souhlas s vybudováním oplocení a 

branky na parc. č. 195/1,k. ú. 

Vítkovice, Obec Ostrava - II. 

0724/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0268/23 Souhlas s vybudováním oplocení a 

branky a s umístěním zahradního 

domku o velikosti 12 m2 s terasou o 

velikosti 12,00 m2, na parc. č. 

195/1,k. ú. Vítkovice, Obec Ostrava - 

III. 

0725/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0258/23 Dodatečný souhlas s umístěním 

stavby zděné pergoly na části 

pozemku parc. č. 219/38, zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí 

- kolonky) 

0726/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0259/23 Dodatečný souhlas s umístěním 

stavby vstupu do podsklepené části 

bytové jednotky č. 599/1 na části 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční - kolonky) 

0727/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0267/23 Dodatek k NS na zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 

1283/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

0728/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0252/23 Ukončení NS dohodou a záměr 

pronájmu pozemků parc. č. 195/146 a 

parc. č. 195/147 v k. ú. Vítkovice 

lokalita u veteriny (pod garážemi) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

0729/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0256/23 Ukončení NS dohodou a záměr 

pronájmu pozemku parc. č. 1006/6 v 

k. ú. Vítkovice lokalita ul. 

Jeremenkova (pod garáží) 

0730/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0257/23 Ukončení smlouvy o nájmu - umístění 

zařízení na ul. Ocelářská 41 

0731/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0262/23 Návrh na opatření v hospodaření s 

byty, zápis z 8. jednání KB dne 

19.6.2023 

0732/RMOb-Vit/2226/23 BaM/RMOb/0264/23 Domovnická činnost - Štramberská 

830/2 

0733/RMOb-Vit/2226/23 SV/RMOb/0022/23 Zápis ze 7. jednání komise sociální, 

zdravotní, pro handicapované občany 

a školství 

0734/RMOb-Vit/2226/23 SV/RMOb/0021/23 Strategie sociálního začleňování 2023 

– 2028 městského obvodu Vítkovice 

0735/RMOb-Vit/2226/23 FaR/RMOb/0093/23 Rozpočtové opatření - finanční 

vypořádání s MMO 

0736/RMOb-Vit/2226/23 FaR/RMOb/0092/23 Rozpočtové opatření - průtoková 

dotace na projekt “Pomáháme našim 

žákům” 

0737/RMOb-Vit/2226/23 FaR/RMOb/0096/23 Rozpočtové opatření - přijetí dotace 

na sociálně právní ochranu dětí 

0738/RMOb-Vit/2226/23 FaR/RMOb/0095/23 Rozpočtové opatření - přijetí 

účelového neinvestičního transferu na 

opravy sociálního bytu 

0739/RMOb-Vit/2226/23 FaR/RMOb/0089/23 Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z 

daně z hazardních her a zapojení do 

rozpočtu odboru komunálních služeb 

0740/RMOb-Vit/2226/23 KSaHS/RMOb/0050/23 Dodatek ke smlouvě č.2 - Smlouva o 

výpůjčce (pronájmu) stavebního 

rozvaděče ze dne 12.4.2022 

0741/RMOb-Vit/2226/23 KSaHS/RMOb/0049/23 Oprava obrusných vrstev komunikací 

v Ostravě-Vítkovicích 2023-2025 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

Vedení/RMOb/0102/23 
Ověření zápisu z 20. schůze RMOb Vítkovice konané dne 31.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Bc. Margarety Michopoulu o ověření zápisu z 20. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 31.05.2023. 
  

 
Vedení/RMOb/0105/23 
Ověření zápisu z 21. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 21. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

14.06.2023. 
  

 
Vedení/RMOb/0106/23 
Ověření zápisu z 22. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
21.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Ing. Aleše Knotta o ověření zápisu z 22. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 21.06.2023. 
  

 
Vedení/RMOb/0107/23 
Určení ověřovatele zápisu z 23. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
28.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 23. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.06.2023 Petra Menšíka 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

Vedení/RMOb/0108/23 
Program 23. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb-Vit/2226/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 23. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.06.2023 
  

 
Vedení/RMOb/0109/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
Vedení/RMOb/0110/23 
Informativní zpráva k akci Vítkovický jarmark 
  
Usnesení číslo: 0711/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k akci Komise kultury a sportu s názvem Vítkovický jarmark konané dne 

01.06.2023 dle přílohy č. 1 
  

 
FaR/RMOb/0091/23 
Revokace usnesení - rozpočtové opatření na pronájem mobilní kanceláře a 
WC na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 0712/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 0675/RMOb-Vit/2226/21 ze dne 14.06.2023 týkající se rozpočtového 

opatření na navýšení rozpočtu na prodloužení pronájmu mobilní kanceláře a mobilního WC z 
důvodu výstavby obřadní síně na veřejném pohřebišti, kdy částka zvýšení financování na pol. 
8115 ORJ 41 se upravuje na částku 35 tis. Kč místo původně schválené částky 30 tis. Kč.  

  
 

  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

KSaHS/RMOb/0045/23 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 0713/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatnou schránku kolumbária na 

veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích; 
  
2) rozhodla 
  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária níže 

uvedeným žadatelům: 
XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX  
XX XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XX XXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX  
XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX  
XX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
XX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX X 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

za cenu 15 000,00 Kč za jednotlivý kus (z toho DPH ve výši 21 % činí 2 603,00 Kč); 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  

 
KSaHS/RMOb/0047/23 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0714/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej 5 m3 nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké 

dřevo žadatele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 5 m3 za cenu 2 
500,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  

 
KSaHS/RMOb/0046/23 
Sdělení k Metodice modrozelené infrastruktury statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0715/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s usnesením č. 01229/RM2226/24 Rady města Ostravy k Metodice modrozelené 

infrastruktury statutárního města Ostravy.  
  

 
KSaHS/RMOb/0048/23 
Zápis z 6. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 19.6.2023 
  
Usnesení číslo: 0716/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení komise dopravy a životního prostředí dle přiloženého zápisu ze dne 19.6.2023; 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 28.6.2023. 
  

 
BaM/RMOb/0265/23 
Revokace usnesení, ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 807/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 
kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0717/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 2721/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 8.12.2021, písmeno a) a usnesení č. 

2871/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.1.2022, a to vše v plném rozsahu. 
  
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703593 ze dne 30.9.2011, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

15.4.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 160,90 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a to 
dohodou ke dni 31.7.2023. 

  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 807/3, zahrada, o výměře 180 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0244/23 
Pronájem pozemku parc. č. 195/245 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0718/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/245, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0249/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Umístění nového sjezdu Starobní 1088” 
  
Usnesení číslo: 0719/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 190/23, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     
za účelem vybudování nového vjezdu na pozemek parc. č. 194/31, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, stavby označené názvem “Umístění nového sjezdu Starobní 1088”, a to včetně 
umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, číslo výkresu 01 (příloha č. 2), s 
podmínkami stanovenými odborem BaM 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
spojených s vybudováním nového vjezdu, stavby označené názvem  ”Umístění nového 
sjezdu Starobní 1088”,   
a odborem KSaHS ve vyjádření k zřízení sjezdu ze dne 09.06.2023 (příloha č. 3): 
• Sjezd bude vybudován v souladu s předloženou technickou zprávou. 
• Sjezd bude napojen na stávající komunikaci přes snížený silniční obrubník, uložený do 
betonového lože NA VÝŠKU, s výškovým přesahem 0,02 – 0,05 m dle příslušné ČSN, včetně 
varovného pásu. 
• V případě, že v místě uložení obrubníků dojde k dotčení stávajícího povrchu vozovky, budou 
obnoveny všechny konstrukční vrstvy vozovky, asfaltový povrch bude zařezán do 
pravidelného pravoúhlého tvaru, vyfrézován do hloubky 5 cm, na plochu mezi instalovaný 
obrubník a hranu vozovky bude položena nová vrstva asfaltobetonu, pracovní spáry budou 
zality modifikovanou asfaltovou zálivkou, v žádném případě NEBUDE ze strany komunikace 
použita betonová mazanina. 
• Kryt sjezdu bude v takovém provedení, aby nedocházelo k znečišťování MK, pevný snadno 
čistitelný – dle projektové dokumentace betonová zámková dlažba tl. 80 mm. Stavební 
uspořádání musí být takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody na komunikací a jejímu 
znečištění, viz vyhl.č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
v platném znění. 
• Vybudování sjezdu dle výše uvedených podmínek bude provedeno před zahájením 
jakýchkoliv případných stavebních prací na pozemku stavebníka. 
• Při provádění stavebních prací budou veškeré odtěžené materiály odstraněny, nebudou 
ukládány na přilehlou komunikaci ani na sousední pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy. 
• Žadatel – stavebník je plně zodpovědný za škody, vč. její finanční úhrady, které by vznikly 
vlastníkovi sousedních nemovitostí nebo ostatním uživatelům veřejného prostranství, v 
důsledku provádění stavebních prací. 
• Úhrada za zábor veřejného prostranství při realizaci akce bude vyměřena samostatně 
platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu s Obecně závaznou 
vyhláškou statutárního města Ostrava č.15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
• Před započetím stavebních prací bude přizván zástupce odboru KSaHS k předání pozemků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

ve vlastnictví či správě MOb Vítkovice stavebníkovi. 
• Po realizaci stavby bude ke kontrole díla a přejímce přizván zástupce odboru KSaHS. Po 
odsouhlasení stavby investor protokolárně předá stavbu vlastníkovi komunikace, a to 
bezplatně. 
• Místní komunikace (případně travnatý pás), která byla stavbou dotčena a změněna, zůstává 
ve vlastnictví SMO, MOb Vítkovice. 
• Vlastníkem sjezdu je vlastník nemovitosti, tento je povinen zajišťovat jeho následnou údržbu 
a opravy. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu Heimstaden Czech s.r.o., IČ: 05253268, se sídlem 
Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu 01 (příloha č. 2). 
  

 
BaM/RMOb/0250/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Umístění nových sjezdů - Přerušená 1077” 
  
Usnesení číslo: 0720/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. 190/144, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     
za účelem vybudování 2 nových sjezdů na pozemek parc. č. 190/117, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, stavby označené názvem “Umístění nových sjezdů - Přerušená 
1077”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, číslo výkresu 01 (příloha 
č. 2), s podmínkami stanovenými odborem BaM 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
spojených s vybudováním 2 nových sjezdů, stavby označené názvem  ”Umístění nových 
sjezdů - Přerušená 1077”,   
a odborem KSaHS ve vyjádření k zřízení 2 sjezdů ze dne 09.06.2023 (příloha č. 3): 
• Sjezd bude vybudován v souladu s předloženou technickou zprávou, ale povrch na 
pozemcích (vlastních či ve správě) MOb Vítkovice, bude ze zámkové betonové dlažby tl. 80 
mm, nikoli z navržené vegetační dlažby. 
• Sjezd bude napojen na stávající komunikaci přes snížený silniční obrubník, uložený do 
betonového lože NA VÝŠKU, s výškovým přesahem 0,02 – 0,05 m dle příslušné ČSN. 
• V případě, že v místě uložení obrubníků dojde k dotčení stávajícího povrchu vozovky, budou 
obnoveny všechny konstrukční vrstvy vozovky, asfaltový povrch bude zařezán do 
pravidelného pravoúhlého tvaru, vyfrézován do hloubky 5 cm, na plochu mezi instalovaný 
obrubník a hranu vozovky bude položena nová vrstva asfaltobetonu, pracovní spáry budou 
zality modifikovanou asfaltovou zálivkou, v žádném případě NEBUDE ze strany komunikace 
použita betonová mazanina. 
• Kryt sjezdu bude v takovém provedení, aby nedocházelo k znečišťování MK, pevný snadno 
čistitelný – betonová zámková dlažba tl. 80 mm. Stavební uspořádání musí být takové, aby se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

zabránilo stékání srážkové vody na komunikací a jejímu znečištění, viz vyhl.č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
• Vybudování sjezdu dle výše uvedených podmínek bude provedeno před zahájením 
jakýchkoliv případných stavebních prací na pozemku stavebníka. 
• Při provádění stavebních prací budou veškeré odtěžené materiály odstraněny, nebudou 
ukládány na přilehlou komunikaci ani na sousední pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy. 
• Žadatel – stavebník je plně zodpovědný za škody, vč. její finanční úhrady, které by vznikly 
vlastníkovi sousedních nemovitostí nebo ostatním uživatelům veřejného prostranství, v 
důsledku provádění stavebních prací. 
• Úhrada za zábor veřejného prostranství při realizaci akce bude vyměřena samostatně 
platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu s Obecně závaznou 
vyhláškou statutárního města Ostrava č.15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
• Před započetím stavebních prací bude přizván zástupce odboru KSaHS k předání pozemků 
ve vlastnictví či správě MOb Vítkovice stavebníkovi. 
• Po realizaci stavby bude ke kontrole díla a přejímce přizván zástupce odboru KSaHS. Po 
odsouhlasení stavby investor protokolárně předá stavbu vlastníkovi komunikace, a to 
bezplatně. 
• Místní komunikace (případně travnatý pás), která byla stavbou dotčena a změněna, zůstává 
ve vlastnictví SMO, MOb Vítkovice. 
• Vlastníkem sjezdu je vlastník nemovitosti, tento je povinen zajišťovat jeho následnou údržbu 
a opravy. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu Heimstaden Czech s.r.o., IČ: 05253268, se sídlem 
Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu 01 (příloha č. 2). 
  

 
BaM/RMOb/0251/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti 
„FIS_FTTH_CZ_3013_70801_0142_Ostrava_Vítkovice_2“ 
  
Usnesení číslo: 0721/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 177/32, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 176/5, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 176/11, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 192/1, ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 191/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 189/29, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 190/142, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 190/144, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/46, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/270, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 194/16, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 190/193, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 195/12, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 195/15, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 190/21, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 194/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 190/23, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
za účelem umístění optické sítě, stavby označené názvem 
„FIS_FTTH_CZ_3013_70801_0142_Ostrava_Vítkovice_2“, a to včetně umístění a realizace 
stavby, dle přiložených katastrálních situací, č. výkresů C.3.1, C.3.2, C.3.3, C.3.4 a C.3.5 
(příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve 
stanovisku spráce ze dne 09.06.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se 
sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 - Chodov, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálních situací, č. výkresů C.3.1, C.3.2, C.3.3, 

C.3.4 a C.3.5 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00, 
Praha 4 - Chodov, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 3787 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 
• parc. č. 177/32, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 176/5, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 176/11, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 192/1, ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 191/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 189/29, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 190/142, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 190/144, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/46, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/270, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 194/16, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 190/193, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 195/12, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 195/15, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 190/21, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 194/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 190/23, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, optickou síť, stavbu označenou 
názvem “FIS_FTTH_CZ_3013_70801_0142_Ostrava_Vítkovice_2”, v rozsahu, který je pro 
účely této smlouvy zobrazen v  katastrálních situačních výkresech, č. výkresů C.3.1, C.3.2, 
C.3.3, C.3.4 a C.3.5 (příloha č. 2). 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0261/23 
Souhlas s vybudováním oplocení a branky na parc. č. 195/1,k. ú. Vítkovice, 
Obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0722/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX ze dne 19.6.2023 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

2) souhlasí 
  s vybudováním oplocení pronajaté části pozemku a s vybudováním branky,  na pozemku 

parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 298,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy, část 11), za splnění následujících podmínek: 
• nové oplocení mezi částmi č. 10 a č. 11 bude zhotoveno z průhledného plotového pletiva. 
Bude dosahovat max. do stejné výšky jako obvodové oplocení (180 cm). Pletivo bude 
nataženo mezi zabetonovanými kovovými sloupky, které budou od sebe ve vzdálenosti cca 
2,5 – 3 m (viz. zákres – označeno zeleně).  V oplocení bude instalována vstupní branka o 
šířce max 120 cm (viz. zákres – označeno modře), 
• žadatel nesmí vybudováním oplocení mezi částmi č.10 a č.11 zasahovat do obvodového 
oplocení a nesmí obvodové oplocení poškodit.  Na obvodové oplocení se v současné době 
vztahuje záruka poskytovaná zhotovitelem tohoto oplocení, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
spojených s vybudováním oplocení  a instalací branky, 
• vybudování oplocení a instalace branky  bude provedeno výlučně na vlastní náklady 
žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 
nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude oplocení včetně branky odstraněno na 
vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu, a to nejpozději ke dni 
ukončení nájemního vztahu. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
  

BaM/RMOb/0266/23 
Souhlas s vybudováním oplocení a branky na parc. č. 195/1,k. ú. Vítkovice, 
Obec Ostrava - II. 
  
Usnesení číslo: 0723/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXze dne 21.6.2023 
  
2) souhlasí 
  s vybudováním oplocení pronajaté části pozemku a s vybudováním branky,  na pozemku 

parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 158,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy, část 2), za splnění následujících podmínek: 
• nové oplocení mezi částmi č. 1-2, 2-3 a společného průchodu bude zhotoveno 
z průhledného plotového pletiva. Bude dosahovat max. do stejné výšky jako obvodové 
oplocení (180 cm). Pletivo bude nataženo mezi zabetonovanými kovovými sloupky, které 
budou od sebe ve vzdálenosti cca 2,5 – 3 m (viz. zákres – označeno fialově).  V oplocení 
bude instalována vstupní branka o šířce cca 100 cm (viz. zákres – označeno oranžově), 
• žadatel nesmí vybudováním oplocení mezi částmi č. 1-2 a 2-3 zasahovat do obvodového 
oplocení a nesmí obvodové oplocení poškodit.  Na obvodové oplocení se v současné době 
vztahuje záruka poskytovaná zhotovitelem tohoto oplocení, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
spojených s vybudováním oplocení  a instalací branky, 
• vybudování oplocení a instalace branky  bude provedeno výlučně na vlastní náklady 
žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 
nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude oplocení včetně branky odstraněno na 
vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu, a to nejpozději ke dni 
ukončení nájemního vztahu. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
  

BaM/RMOb/0268/23 
Souhlas s vybudováním oplocení a branky a s umístěním zahradního domku o 
velikosti 12 m2 s terasou o velikosti 12,00 m2, na parc. č. 195/1,k. ú. Vítkovice, 
Obec Ostrava - III. 
  
Usnesení číslo: 0724/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXX XXXXXXXXXze dne 21.6.2023 
  
2) souhlasí 
  s vybudováním oplocení pronajaté části pozemku a s  vybudováním branky v oplocení na 

pronajaté části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 158 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 10), za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 
• nové oplocení mezi částmi č. 9-10 a společného průchodu bude zhotoveno z průhledného 
plotového pletiva. Bude dosahovat max. do stejné výšky jako obvodové oplocení (180 cm). 
Pletivo bude nataženo mezi kovovými sloupky kotvenými na vrutech, které budou od sebe ve 
vzdálenosti cca 2,5 – 3 m (viz. zákres – označeno modře).  V oplocení bude instalována 
vstupní branka o šířce cca 150 cm (viz. zákres – označeno oranžově), 
• žadatel nesmí vybudováním oplocení mezi částmi č. 9-10 zasahovat do obvodového 
oplocení a nesmí obvodové oplocení poškodit.  Na obvodové oplocení se v současné době 
vztahuje záruka poskytovaná zhotovitelem tohoto oplocení, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
spojených s vybudováním oplocení  a instalací branky, 
• vybudování oplocení a instalace branky  bude provedeno výlučně na vlastní náklady 
žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 
nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude oplocení včetně branky odstraněno na 
vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu, a to nejpozději ke dni 
ukončení nájemního vztahu 
Souhlas se vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku XXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  
3) souhlasí 
  s umístěním zahradního domku o velikosti 12 m2  s terasou o velikosti 12 m2, na pronajaté 

části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 158 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 10), za předpokladu splnění následujících 
podmínek: 
• žadatel je povinen zažádat o opatření stavebního úřadu ve věci vydání územního rozhodnutí 
dle podmínek § 76 stavebního zákona (územní rozhodnutí), nebo za splnění podmínek § 96 
stavebního zákona o vydání územního souhlasu, 
• zahradní domek bude zhotoven z plechu (stěnový purpanel). Upevněn bude na dřevěné 
kostře, která bude  ukotvena v zemi zemními vruty. Terasa bude dřevěná (modřínová prkna) 
a bude umístěna na dřevěné konstrukci. Domek bude zadní stěnou přiléhat k nově 
vybudovanému oplocení sousedícímu se společným průchodem, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
spojených s instalací a umístěním zahradního domku s terasou na pronajaté části pozemku, 
• zahradní domek s terasou bude proveden výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní 
odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 
nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude  zahradní domek s terasou odstraněn na 
vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu, a to nejpozději ke dni 
ukončení nájemního vztahu. 
Souhlas se vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku XXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
  

BaM/RMOb/0258/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zděné pergoly na části pozemku parc. 
č. 219/38, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0725/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby - zděné pergoly na části pozemku parc. č. 

219/38, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 17, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících 
podmínek: 

• stavba zděné pergoly je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je 
vlastníkem a byl i stavebníkem;  
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zděné pergoly; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zděná pergola odstraněna na vlastní náklady žadatelů a pozemek bude 
uveden do původního stavu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – zděné pergoly na pozemku parc. č. 219/38, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se 
vydává pro XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupeného na základě plné moci XXXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX. XXX XXXXX je vlastník jednotky č. 591/4, na pozemku parc. č. 219/5, 
219/27, 219/28, 219/70, vše zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a 
spoluvlastníkem id. ¼ podílu na nemovité věci – budově č. p. 591, na adrese Sirotčí 17, 703 
00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
  

BaM/RMOb/0259/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové 
jednotky č. 599/1 na části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Meziuliční - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0726/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby - vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 

599/1 na části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Meziuliční 12, 703 00 Ostrava-Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 
• stavba vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 599/1 je umístěna na vlastní náklady 
a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
za zřízení vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 599/1; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb Vítkovice, 
bude vstup do podsklepené části bytové jednotky č. 599/1 odstraněn na vlastní náklady 
žadatelů a pozemek bude uveden do původního stavu. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 
599/1 na pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Meziuliční 12, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
která je vlastníkem jednotky č. 599/1, na pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem 9364/36379 podílu na nemovité věci 
– budově č. p. 599, na adrese Meziuliční 12, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

BaM/RMOb/0267/23 
Dodatek k NS na zahrada a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1283/1, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0727/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703326 ze dne 23.9.2009, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 15.1.2014 a Dodatku č. 2 ze dne 26.9.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
1283/1, zahrada, o výměře 403,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy (část A+B), uzavřené s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mení: 
• výměra části pozemku z 403,40 m2 na 388,70 m2; 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 6 997 Kč 
(18 Kč/m2/rok); 
• smluvní pokuta denně ka každý den prodlení na 19 Kč. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1283/1, zahrada, o výměře 14,70 m2, k. 

ú.Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

  
BaM/RMOb/0252/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků parc. č. 195/146 a parc. č. 
195/147 v k. ú. Vítkovice lokalita u veteriny (pod garážemi) 
  
Usnesení číslo: 0728/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením  

• nájemní smlouvy č. 8510701543 ze dne 28.12.2000, včetně dodatku č. 1 k smlouvě č. 
8510701543 o nájmu pozemku ze dne 10.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 
8510701543 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/146, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXX XX XX XX XX XX 
XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2023, 
• nájemní smlouvy č. 8510703450 ze dne 07.07.2010 včetně dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 8510703450 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/147, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXX XX XX XX XX XX 
XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout 

• pozemek parc. č. 195/146, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 
• pozemek parc. č. 195/147, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

 
BaM/RMOb/0256/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 1006/6 v k. ú. 
Vítkovice lokalita ul. Jeremenkova (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0729/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701514 ze dne 22.12.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701514 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatek č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701514 ze dne 11.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 1006/6, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.12.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1006/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

BaM/RMOb/0257/23 
Ukončení smlouvy o nájmu - umístění zařízení na ul. Ocelářská 41 
  
Usnesení číslo: 0730/RMOb-Vit/2226/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem Prokopa 

Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 13. 6. 2023 
  
2) rozhodla 
  o ukončení Smlouvy o nájmu - umístění zařízení ev. č. 8640721008 ze dne 16. 7. 2021 na 

pronájem části půdních prostor a části střechy ve stavbě č. p. 619, která je součástí pozemku 
parc. č. 233/24, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, po uplynutí tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke dni 
30. 9. 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0262/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 8. jednání KB dne 19.6.2023 
  
Usnesení číslo: 0731/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 8. jednání komise bytové, konané dne 19.6.2023 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu  bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 
1. XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX X XXXXXXXXX XXXX X XXXX X 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2024 s panem/paní: 
1. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

9. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 
8. jednání komise bytové ze dne 19.6.2023, čl. 6 a čl. 7  
 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 8. jednání 
komise bytové ze dne 19.6.2023, čl. 14. Různé, písm. a)  

  
 

BaM/RMOb/0264/23 
Domovnická činnost - Štramberská 830/2 
  
Usnesení číslo: 0732/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o zajištění domovnické činnosti  v domě Štramberská 830/2, 

Ostrava-Vítkovice s XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou  od 1.8.2023, výši 
domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 z 23.1.2013. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

SV/RMOb/0022/23 
Zápis ze 7. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a 
školství 
  
Usnesení číslo: 0733/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 7. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství ze dne 

15.5.2023, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
  

 
SV/RMOb/0021/23 
Strategie sociálního začleňování 2023 – 2028 městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0734/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  přípravu Strategie pro sociální začleňování 2023 - 2028 městského obvodu Vítkovice 
  
2) ukládá 
  odboru sociálních věcí ve spolupráci s místostarostkou Bc. Margaretou Michopulu připravit 

Strategii pro sociální začleňování 2023 - 2028 městského obvodu Vítkovice a zřídit pracovní 
skupiny složené z klíčových aktérů v oblastech: bydlení, bezpečnosti, školství, 
sociálních  služeb a jiné dle potřeby 

  
 

FaR/RMOb/0093/23 
Rozpočtové opatření - finanční vypořádání s MMO 
  
Usnesení číslo: 0735/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na finanční vypořádání s MMO za rok 2022, 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 
§ 6330      pol. 4137         UZ 164       ORG 507            ORJ 41       o 45 tis. Kč 
sníží se financování 
                pol. 8115                                                          ORJ 41     o 45 tis. Kč 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

FaR/RMOb/0092/23 
Rozpočtové opatření - průtoková dotace na projekt “Pomáháme našim žákům” 
  
Usnesení číslo: 0736/RMOb-Vit/2226/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace pro Základní školu Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvková organizace, na projekt “Pomáháme našim žákům” 
zvýší se přijaté transfery ze SR 
                 pol. 4116               UZ 170533093        ORJ 41                  o 3.932 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113     pol. 5336               UZ 170533093        ORJ 41                     o 3.932 tis. Kč 

  
 

FaR/RMOb/0096/23 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociálně právní ochranu dětí 
  
Usnesení číslo: 0737/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků na financování mzdových nákladů pracovníků 

vykonávajících činnosti související se sociálně právní ochranou dětí 
zvýší se přijaté dotace ze st. rozpočtu 
                 pol. 4116             UZ 13024            ORJ 41            o 4.152 tis. Kč 
sníží se přijaté dotace ze st. rozpočtu bez UZ 
                 pol. 4116                                         ORJ 41            o 3.738 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6171     pol. 5011                                         ORJ 19            o    414 tis. Kč 
  

 
FaR/RMOb/0095/23 
Rozpočtové opatření - přijetí účelového neinvestičního transferu na opravy 
sociálního bytu 
  
Usnesení číslo: 0738/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí účelového neinvestičního transferu na opravu sociálního bytu v 

rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 
zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy  a městskými obvody - příjmy 
§ 6330        pol. 4137                UZ 186          ORG 507        ORJ 41       o 200 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3612       pol. 5171                 UZ 186                           ORJ 39          o 200 tis. Kč 

  
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

FaR/RMOb/0089/23 
Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z daně z hazardních her a zapojení do 
rozpočtu odboru komunálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0739/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO v návaznosti na rozdělení výnosu 

daně z hazardních her a jejich zapojení do rozpočtu odboru komunálních služeb 
zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 
§ 6330        pol. 4137        UZ 595          ORJ 41          ORG 507               o 650 tis. 
Kč 
zvýší se výdaje 
 § 2212      pol. 5171         ORJ 10                                         o   200 tis. Kč              
 § 2212      pol. 5169         ORJ 10                                          o    144 tis. Kč        
 § 3639      pol. 5169         ORJ 10                                          o     240 tis. Kč     
 § 3632      pol. 5137         ORJ 10                                          o      26 tis. Kč 
§ 3639       pol. 5171         ORJ 10                                          o      40 tis. Kč 
  

 
KSaHS/RMOb/0050/23 
Dodatek ke smlouvě č.2 - Smlouva o výpůjčce (pronájmu) stavebního 
rozvaděče ze dne 12.4.2022 
  
Usnesení číslo: 0740/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek ke smlouvě č. 2 - Smlouva o výpůjčce (pronájmu) stavebního rozvaděče ze 

dne 12.4.2022, s firmou Spratek - elektro s.r.o., se sídlem V Úvozu 205, 739 34  Šenov, IČO: 
46580921, umístěného na veřejném pohřebišti Ostrava Vítkovice; 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku ke smlouvě č. 2  o vypůjčce (pronájmu) 

stavebního rozvaděče ze dne 12.4.2022, dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
KSaHS/RMOb/0049/23 
Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích 2023-2025 
  
Usnesení číslo: 0741/RMOb-Vit/2226/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu odboru KSaHS ohledně připravovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu pod názvem “Oprava obrusných vrstev komunikací v 
Ostravě-Vítkovicích 2023-2025”; 

  
2) schvaluje 
  výzvu k podání nabídek a návrh Rámcové smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem “Oprava obrusných vrstev komunikací v 
Ostravě-Vítkovicích 2023-2025” s předpokládanou hodnotou 2 000 000 Kč bez DPH; 

  
3) rozhodla 
  zahájit výběrové řízení zakázky malého rozsahu pod názvem  ”Oprava obrusných vrstev 

komunikací v Ostravě-Vítkovicích 2023-2025”  s předpokládanou hodnotou 2 000 000 Kč bez 
DPH, zasláním výzvy těmto uchazečům: 

1. Kovoma-Mácha s.r.o. 
2. MSD Ostrava s.r.o. 
3. Ostravské komunikace a.s. 
4. Jankostav s.r.o. 

  
4) pověřuje 
  odbor KSaHS přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 3) tohoto usnesení s termínem pro 

podání nabídek do 20 kalendářních dnů od oslovení/zveřejnění. 
  

 
 


